prolailaitionean in suscipiendo indicio ipsius causae procedere non

alelnierit, rliscretioni resinar per apostolica scripta mandantus,
quatcnus, si, sicut ratio dieta, per ipsius archidiaconi et
superstitis illi(as clerici iuramentum constiterit de prae-
missis 17, ero'den arcJÜdiacoa'um e;rpresse prohibuisse, ne dictas

procurator illius controwersicte diffmnitionem susciperet, et ne ia

iare ad su.scipienduna iudiciun' suis literis de ratihabitione aligua-

tenus iateretur, sententia contra eum lata nequaquam obstante,
praedictae 14 praebendae possessionem cum fructibus indc
perceptis, a quocunque detineatur, arckzeliacano cidras 15, sublato

cnntradictioamis el appellationis abstac-ulo, si eius restitutioni
aliad canonicum non obsistat 1ó, auctoritate nostra restitui
faciatis eidem 17. Restitutione vero facta, si archidiaconus

Cap. II. 1) Restitaitnin ex Gilh. «tic!. 1. (1, 17.); Comp. II. c. 1. 11. t.
(1,.1S.) 2) 1159-81. - Jqffé no. 9204.	3) Ilubeth: Bit; Ber.: L'd: Budei:
Bit; Bet.: By; Bri: Su	4) gravatus: Bci Itic&t.: grav. vel detentas: Bb
5) restitutioncm: ,SU	6) Robertus: Sa	7) praedictuut: lib: decst: Ba.tii
8) diligeuter: Bh	9) Wigornien.: FGBIhZt praedietus: IxacgleiSa; prae-
l:ltus: 178	10) praedictunu Bb	11) restitutiouem: Bg1rLSa; add.:
ipsarum: Bi	12) non: BaSa; rlecsL• Eh	13) in: decst: coda. col?. n. BSa
II) gravatus: Bh; add.: vel gravatns: Bb	15) et gnum: decvt: Ubletia
16) ipsum si: ib. 17) probandani: Baldo	18) destinavit: UhghS'a 19) set:-
tentia: Su 20) ipsum: By; de.est: Sa.

Cap. III. 1) Itestitaat:aoa cxGilb. (uta. 3. (1, 18.); Comp. II. c. 3. h. t. (1, Is.)
2) 1187-91. - Jaffé aeo. 10267. 3) nostr.: de.csf; Bcgbi lticht. 4) Sag.:
F-i'ti'a; Sagiu.: (7117,; Sagenensis: Ilhg; Saug.: Be/ i; Siga.: Be; de Syra-
neusi: lllt ; deest: Ila	5) W.: !li	6) Sag.: Sé( ; de Sang.: drrst: Bb
7) Luxon.: lío; Laxen.: BU; Lixon.: Sa	8) Corona: Ifb; '1'artona: Sr!
91 decebat: Ilbghi Biela.	10) y erba: proc. sumo: acidad srrut a IipQleNruado
11) et ass.: d(est: Sa	12) díffiuitiouom; ILrtia	13) rrrba: de pluma.:
■ pdditea seuet a IG llteutoedo	• 14) imn d ^otae: ILtiY r,	15) eid.: drest: llirht.
10) obsistit: Bttbrtri; obstat: Bu	17) eid,; addilit+ra esl a liar,,jivauido,
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ipse lg suam canonicam institutionem probare potuerit,
ipsam ratam el itzviolabilezn permanere, szcut iustum fuerit,
appellatione postposíta decernatis.

CAP. IV.1

Rescriptum super coneecutivia iudlciia impetratum a procuratoro rovocato,
et de hoc certi8eato, non valet, nec processus vel sententia lata per ipsum,

si revocatio pervenit ad adversarlunt. H. d. secundum glossam.

Innocentius III. 2 Cabilonensi et Catalanensi

Episcopis.

In nostra praesentia constitutus venerabais fa •ater noster
Tullensis episcopus lacrinzabiliter est conquestus, quod,
quum olizn ad procurandanz causam, quae inter ipsum et
bonae memoa • iae decanum Tullensem super dilapidatione, ex-
communicatione et 3 ' periurio, ac quibusdam aliis crimini-
bus 4 ` vertebatur, T. et G. 5 * presbyteros procuratores in-
stituens, ipsos ad sedem apostolicam duxerit destinandos,
quum de ipsorum fideostmodum titubasset, mandatum,
quod eis dederat, infra modicum temporis spatium revo-
cavít, sed ipsi, licet mandati literas revocatorias recepis-
sent, nihilominus in negotio processerunt, et pro procura-
toribus se gerentes, cum adversario [suo], Ioffi •ido scilicet7,
ardtidiacono Tullensi, sunt ingressi iudicium, cum eo 8, demum
ad tlilectlzm filium G. Parisiensem archidiaconum et y collegas
suos in eiusdem 10 praeiudicium nostras literas impetrarunt 11.
¡Quorum citado licet eidem episcopo minime fuerit praesentata,
qttum lamen ad das notitiatn deve.nisset, quod eisdem eral causa
commissa, quae ínter ipsos 12 et (actos decanum et archidiaconum
vertebatur, ad eorum praesentiam properavit. Quumque prae-
dictus 13 episcopus per multara instantiam nostrz rescripti
copian halntisset, et eiusdem tenorem cum viris prudentibus in-
spiceret diligenter, admirans plurinzum, quod supradicti pres-
byteri tanquam procuratores huiusnodi literas impetraran?, ad
probandum, quod falsi procuratores fuerunt 14 ', ab ipsis
iudicibus inducias postulasset, ipsi exceptionem oppositamis
inutilém et supervacuam reputantes, ad probationem ipsius
dilationem concedere noluerunt, propter quod idem epi-
scopus ad appellationis beneficium convolavit, el ab ipsorunz
ittdictan praesentia recessit appellans. Sed iidem 16 appellalioni

'nnñime deferentes, in negotio ipso procedere, ae nihilominus17
lite non contestata et iuris ordine praeterrnisso testes contra
eum 13 episcopunl recipere praesumpserunt, [el,] ipsum a
Tullensi ecclesia per sententiam removendo j• [praeier for-
natzz mandati nostri Tullensi capitulo concessel-eint eligendi sibi
pontifzcem liberara fi-ten/latera. Quun antera dicti episcopus et P.
(a •chidiacontis propter lene ad nostram nuper praesentiam acces-
sissent, el super ipsorum processu iudictan coram nobis ali-
quamdiu litigassent, idem episcopus XIII. testes, gtzosdam ah-
bates et tnonachos nigri et albi ordinis, et quosdanz clericos
saeculares induxit, quibus diligenter examinatis, ex ipsorrim de-
positionibus apparttit evidenter, quod quum supradictus episcapus
ad probandam exceptionem praescriptanz petiisset inducias, ipsas
praetaxati indices negaverunt eidem, et quod, licet Neta episcopus
propter hoc ad seden apostolicam provocasset, ipsi lamen in
negotto post appellationenz ad nos znterpositam processerunt.]
Nos yero, licet vix fidem adhibere potuerimus, quod saepe
dicti iudices, utpote viri literati, providi et honesti, taliter,

trt dictum est, processissent, maxime 19 quum in sua relatione,
guaro ad nostram praesentiam transmisere, de huiusmodi

exceptione proposita nullam fecerint mentionem, quia tamen

episcopus 20 per viros religiosos, providos L1 et honestos, de

quibus non est verisimile, quod suae salutis obliti ac iura-
menti religione contempta falstlm testimonium tulerint,
nobis fecit super iis, quae sunt proposita, plenam fidem, at-
tendentes etiam 22s, quod falsi procuratoris exceptio non
solum ante sententiam, verum etiam 23 postea 24 potest

TI!. XXXVIII. Cap. M. 18)flle: Sa.

Cap. IV. 1) Restituttem exReg.Bregn. IX, 259.; Comp. llI.c.1. h.t. (1,22-)

2) inscr.: deest: C; Cabilonensi et Cathalaunensl episcopia et priori Clare-

vallonei: Rey. — Poitbast no. 2995. 3) et: deest: FOHIXLNCacyh Reg.

4) crim.: deest: Codd. coll. o. Reg. 5) W.: FICb; V.: GHLaCac; W. et C.: Lb;

W. et F.: M,V; W. et I.: Re,g. 6) intra: Cont. Bühm. 7) S.: Cae: deest: Cb

8) eodem: C Reg. 9) magistrum R. de Cozzon (Choron.: Ca; Corson; Cb

Corcon: Cc Viren.: Cg) et R. S. Victoria poenitentiarum: C; mag. R. de

Corzon (ley.: Courton) canonicum Noveomensom et R. S. Victoria poen.:

Rey.	10) eius: LbN	11) lmpatrantee: C Reg.	12) ipanm: Cab

18) dlctus: Cb Rey.	14) fuerant: FOIXCRey.: exatiterant: H	15) postu-

lavlt qui exc.: C Re,g.	16) Ipei voro : C Rey.	17) nihil.: additwn est a

Rattmundo	18) 1 eum: LbCRey.	19) ex max.: Ch	20) add.: supra.

dictas: Cabe	21^ pariter: CReg.	22) et.: decst: Codd. eoli. o. C Rey.

obiici iuxta canonicas el legitimas sanctiones, utpote qua pro-
bata25 iudicium nullum 26 et nullius momenti controversiae
reputantur 27 de consilio fratrinn nostrorum processum supra-
dictorum iudicum sententialiter duximus irritandum, [in eum
statum negotium reducentes etc. Dat. Rom. ap. S. Petr. Kal. Febr.
Aa. IX . 1207.]

CAP. V.1

Si agitur de adulterio coram indice saeculari ad poenam legalem, non
intervenit procurator; secus si coram ecclesiastico ad aeparationem.

Idem Brixiensi Episcopo2.

Tuae fraternitatis (Et infra: [cf. c. io. de eo, quicogn.IV.
i3.]) Consultationi tuae 3 taliter 4 respondemus, quod, si vir
accuset uxorem de crimine adulterii coram iudice saeculari
ad poenam legitimam infligendam, quia tunc inscriptionis
vinculum debet arripere 5, seque ad poenam talionis ad-
stringere, non per procuratorem, sed per se 6• ipsum prae-
sentem oportet praesentialiter accusare. Si yero vir ac-
ensare velit uxorem de adulterio coriam ecclestiastico iudice,
ut ab eius cohabitatione discedat, quia tunc, etsi forsan
oporteat 7• eum inscribere, ut designet in scriptis nomenri,
locum et tempus, et omnia'>, quae comprehenduntur in lege
civili, ad talionem tamen non debet se aliquatenus obligare,
ne forte, quum etiam in probatione defecent, intentionis suae
consequatur lli effectum, sustineri potest, sí necessitas id po-
stulaverit, ut per procuratorem accuset, quoniam huiusmodi
accusatio, etsi de crimine fiat, non est tamen criminalis, sed
quasi mixta inter civilem et criminalem, quanquam ll in

^
praesentia principalium personarum securius procedatur.
Postulasti etc. (cf. c. 25. de spons. IV. o.) Dat. Rom. etc. 1206.]

CAP. VI.1

Qui de mandato domini causam procuravit, ab eo repetit expensas
propter hoc factas.

Idem2.

Quum pro causa, quae inter dilectos filios G. 3 et F.
Gabilonensis 4 ecclesiae archidiaconos vertebatur, j-procura-
lores utriusque partis ad nostram praesentiam accessissent, [nos
eis dilectum filiunz nostrum G. S. Adriani diaconum cardinalen
concessimus auditorem, coraza quo ipsius F. archidiaconi pro-
curator proposuit, quod, quum alim pro variis gravaminibus,
quae adversarii eius Cabilonensi ecclesiae inferebant, ad sedem
aposiolicam accessisset, ad dilectos filios abbatem S. llartiní,

cantorem Eduensem, archidiaconum Flaviniacensem literas im-
petravit, ut dictum G. archidiaconuan canonica districtione com-

pellerent, ut ab Cabilonensis ecclesiae et hominum cuiusdam
obedientiae eius, quae Potestas Boiaci dicitur, molestatione ces-
saret, et de iniuriis illatis ipsum eidem ecclesiae satis factionem
cogerent debitam exhibere. Quumque indices secundum manda-
ban apostolicum vellent in causa procedere, pars adversa, ut
iutliciuzn declinaret, sedem apostolicanz appellavit. Adiecit diana],
quod 5 a bonae memoriae Coelestino Papa praedecessore nostro
confzrmationis literas impetrarat super quibusdam institutionibus

[eiusdem] ecclesiae de communi assensu capztuli constitutis, ex
uarum inobservantia ecclesia [ipsa] debito servido fraudabatur.
Licet autem idem praedecessor noster venerabili fratri nostro
•duensi episcopo ad eiusdem archidiaconi postulationem mandas-

set, ut cas faceret observari, ipse tomen semel solumnodo Cabi-
lonensi capitulo pro bis servandis ovas literas tlestihavit, nec
super hoc ultra processit.] Petebat itaque procta•ator ipse pro
archidiacono memorato [priorenz] causara committi, confirman
constituliones praedictas, et ea sibi restitui, quae ad utilitatem

eiustlem 6 ecclesiae coactus fuerat 7 expendisse. ^Ceterum pro-

curator partis alterius ex adverso respondit, quo d, quum dictus

F. archidiaconus etc. (cf. c. 27. de sent. exc. V. 39•) Ipse vero
ad apostolicam sedem accedens, confessus est, quod in clericum
manta iniecerat violentas; supprimens autem, quod immunitatenz

28) et: Ch; deest: Ca	24) post sententiam: C Reg.	25) prolata: Cgh

26) null.: deest: Ch	27) reputentur: GR.

Cap. V. 1) ReshYutum ex Rey. Brega. VIII, 189.; Comp. III_ c. 2. h. t.

(1, 22.) 2) Potthase uo. 2656. 3) Consulnit inauper (etenim: Gyh) nos (deest:

Ch) tua fraternitas, utrum vir per procuratorcm valeat super adulterio
coniugem acensare, quum videantur illud tam legas quam canones inhibere.

Ad quod fratornitati tuse etc.: C Reg. 4) tal.: deest: 31Cab 5) accipere:

F(1N 6) se: exsiat: Cvdd. cal. o. 7) ipsum: FORIFLa7lNCReg. 8) crimen:

Cbc Reg. 9) alia: Cb Reg. 10) consequeretur: ib. 11) quamvis: ib.

Cap. VI. 1) Restitutum ex Reg. Bat. I, 319.; Comp. IV. c. 1. h. t. (1, 16.)

2) archlep. decano et praecentori Lugduneneibus: Rey. — Poahast no. 549.

3) Falconem at Gualterum: Rey.	4) Gablon.: Dn; Gabalon.: De;

Gabaniene.: Dbf' Glabon.: DO; Gablont.: Dh	5) F. archidiacouus pro•

curator propoault quod: D 6) ipsiva: D 7) fuerlt: Dac

14*
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',lacrase( ecclesiac, super absolutione sua literas impet-ravit; sed

nihilominus in exemnmunicatione remansit, quum alteram can-

sarum, pro quibus excommunicalus fuerat, tacttisset. rinde

ipsum nec in iure stare posse dicebat, nec procuratorem con-

stituere; praesertim quum is, cui causae suae procurationem

cnmmiserat, ob excessum similem eadem innodatus sententia

leneretur. Ea etiam carere viribus allegabat, quae in excom-

nzuazicatione pasitos a sede apostolica impetrarat. Licet autem.

per hoc dictus G. archidiaconus ei non teneretur, nisi (Atento

prius absolutionis beneficio, respondere, nihilominus 'amen se

dictorum iudicum conspectui praesentarat, et per literas venera-

bilis fratris episcopi et dilecti fzlii decani ipsiu.s ecclesiae osten-

clerat, quod nec ipse adversos eandem ecclesiam, nec ecclesia

adversos eum haberet aliquam quaestionem, et literae, quas ad-

versarios eius obtinuerat ab apostolica sede, impetratae non

fueran/ de capituli voluntate. Accedente igitur die altera, quae

ipsis fuerat assignata, quum super eo quaereretur a partibus,

tdrum renitente capitulo dictus F. archidiaconus esset pro Cabi-

lonensi ecclesia contra éundem G. archidiaconum admittendus,

ipse G. propter suspicionem iudicum ad sedem apostolicam ap-

pellavit. Ad ea vero, quae super servandis consuetudinibus

ecclesiae proposita frterant, sic respondit, quod, gozan memoratus

episcopus dictis decano et capitulo m.andavisset memoratas con-

suetudines observara, re.sponderunt, se ipsas libentius servaturos,

nisi paupe-rtas ecclesiae impediret, adiicientes, ut statum Cabila-

nensis ecclesiae per suas literas sedi apostolicae nunciarent. Ex

his iJitur concludebat, nec expensas, quas dictus F. archidiaconus

fecerat, ipsi debere restitui, quunz potius, ut ab excommunicationis